[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕЛИЗАВЕТИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
01 апреля  2021 г.                                                                                                               № 113
О подготовке к празднованию 76-ой

годовщины Победы в Великой

Отечественной войне 1941-1945 г.г.

на территории Елизаветинского

сельского поселения

              Руководствуясь п.1 ст.15 Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.40 «Основ законодательств Российской Федерации о культуре» от 09.10.1992 №3612-1, Уставом муниципального образования Елизаветинское сельское поселение,   администрация муниципального образования Елизаветинского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить на территории муниципального образования Елизаветинского сельского поселения план основных мероприятий, посвященных 76-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945г.г. (Приложение 1).

2. Провести на территории муниципального образования Елизаветинского сельского поселения торжественные митинги на братских захоронениях и памятных местах 9 мая 2021 года (Приложение 2).
3. Для организации, подготовки и проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню Победы создать оперативный штаб   из представителей общественности, учреждений и организаций, расположенных на территории муниципального образования Елизаветинского сельского поселения (Приложение 3).

4. Руководителям предприятий, учреждений и организаций:

· провести работы по благоустройству и приведению в порядок братских захоронений и памятных мест в срок до 01 мая 2021 года (Приложение 4);

· назначить своим распоряжением ответственных лиц за проведение работ по благоустройству братских захоронений, памятных мест и проведению митингов. Списки ответственных представить в администрацию поселения не позднее 26 апреля 2021 года;

      - провести праздничные концерты, встречи с ветеранами ВОВ согласно утвержденному плану.

5. Директору МКУК «Елизаветинский СКБК» Новиковой И.Н., директору МБОУ «Елизаветинская СОШ» Парфененко Р.Б. (по согласованию), руководителю СПО Агропромышленного факультета ГИЭФПТ Самойлову Е.В. (по согласованию) обеспечить музыкальное сопровождение и разработку сценария проведения митингов. Согласованный сценарий проведения митингов представить в администрацию поселения не позднее 05 мая 2021 года.

6. Просить начальника 102 ОП  УМВД России по Гатчинскому району Ленинградской области выделить ответственных сотрудников полиции на время проведения митингов и праздничных мероприятий для поддержания правопорядка.

7.  Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению  на официальном сайте администрации Елизаветинского сельского поселения.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 Глава администрации                                                                       В.В. Зубрилин
Е.П. Тимофеева

8(81371)57175

Приложение 1

к Постановлению администрации

Елизаветинского сельского поселения

                                                                                                                                      от  01.04.2021г.№ 113
План основных мероприятий, посвященных 76-й годовщине Победы
в Великой Отечественной войне 1941-1945г.г. на территории

Елизаветинского сельского поселения
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные за исполнение

	1. Мероприятия по улучшению социально-экономических условий жизни инвалидов и участников Великой Отечественной войны, а также лиц, приравненных к ним

	1
	Обеспечение проведения мероприятия по   капитальному ремонту жилого дома ветерану Великой Отечественной войны
	2021г.
	Администрация

	2
	Помощь ветеранам Великой Отечественной войны на дому «Волонтеры Победы»
	2021г.
	   Молодежный совет
Волонтеры Победы

	2. Мероприятия, связанные с работами по благоустройству братских захоронений

	1
	Ремонт и покраска памятников и мемориальных комплексов
	2021г.
	Администрация

	2
	Асфальтирование площадки, прилегающей  к Братскому мемориалу в п. Елизаветино, ул. Вокзальная
	2021г.
	Администрация

	3
	Закрепление памятников, братских могил, воинских захоронений за шествующими организациями, волонтерами. Работы по благоустройству территорий, прилегающих к памятникам и мемориальным комплексам, посадка цветов.

Проведение субботников.
	2021г.
	Администрация

МБОУ «Елизаветинская СОШ»

АФ ГИЭФПТ

Молодежный совет

Волонтеры Победы

	4
	Праздничное оформление к 9 мая
	Май 2021г.
	Администрация, МКУ «УСБО Елизаветинского сп»

	3. Культурно-массовые торжественные мероприятия

	1
	Традиционный конкурс чтецов, посвященный 77-й годовщине снятия Блокады Ленинграда «Только доблесть бессмертно живет, ибо храбрые славны вовеки…»
	Январь 2021г.
	МКУК «Елизаветинский СКБК», библиотека

	2
	Мероприятия, посвященные Дню Защитника Отечества
	Февраль 2021г.
	МКУК «Елизаветинский СКБК»

МБОУ «Елизаветинская СОШ»

АФ ГИЭФПТ

	3
	Мероприятие к Международному Дню освобождения узников фашистских концлагерей
	Апрель 2021г.
	МКУК «Елизаветинский СКБК»

	4
	Легкоатлетический кросс, посвященный Дню Победы
	06 мая 2021г.
	Администрация

Совет ветеранов

Молодежный совет

	5
	Праздничный концерт «Нас песня вела к Победе», чаепитие
	07 мая 2021г.
	МКУК «Елизаветинский СКБК»

Администрация

	6
	Торжественные митинги, посвященные 76-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне (солдатская каша, «Вечный огонь»,   выступление ансамбля пограничного управления ФСБ России «Невский дозор» и художественной самодеятельности)
	09 мая 2021г.

11.00 Раболово

11.00 Елизаветино

12.00 Б. Борницы
	Администрация

МБОУ «Елизаветинская СОШ»

АФ ГИЭФПТ

Совет ветеранов

	7
	Патриотическая акция «Георгиевская ленточка»
	Апрель - май 2021г.
	Молодежный совет, «Волонтеры Победы»

	8
	«Бессмертный полк»
	09 мая 2021г.
	МБОУ «Елизаветинская СОШ» Молодежный совет

«Волонтеры Победы»

	9
	Организация и проведение литературных встреч, воспоминаний с участие молодежи и ветеранов ВОВ
	2021г.
	МКУК «Елизаветинский СКБК», библиотека
Совет ветеранов

Молодежный совет

	10
	Организация и проведение классных часов, уроков мужества, встреч с ветеранами ВОВ
	2021г.
	МБОУ «Елизаветинская СОШ»

АФ ГИЭФПТ

Совет ветеранов

	12
	Спортивные соревнования и турниры, посвященные 76-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне
	2021г.
	Администрация

Молодежный совет

МКУК «Елизаветинский СКБК»

	4.  Выставочные мероприятия (в библиотеках и т.д.)

	1
	Книжная тематическая выставка «За правое дело: 200 дней  Сталинградской битвы» ко Дню воинской славы России.
	30.01.-16.02. 2021г.
	МКУК «Елизаветинский СКБК»

(библиотека)

	2
	Книжная тематическая выставка - обличение к Международному Дню освобождения узников фашистских концлагерей
	Апрель 2021г.
	МКУК «Елизаветинский СКБК»

(библиотека)

	3
	Книжная тематическая выставка «Шаги Великой Победы», посвященная 76-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне
	Май 2021г.
	МКУК «Елизаветинский СКБК»

(библиотека)

	4
	Конкурс и выставка    рисунков «Пусть не будет войны никогда!», «Салют, Победа!», плакатов, боевых листков, подделок «Салют и слава годовщине навеки памятного дня»
	Май 2021г.
	МКУК «Елизаветинский СКБК» (Дом культуры)

МБОУ «Елизаветинская СОШ» АФ ГИЭФПТ

	5
	Экскурсии по музею Боевой славы
	2021г.
	МБОУ «Елизаветинская СОШ»

                                                                                                                      Приложение 2

                                                                                                       к Постановлению администрации

Елизаветинского сельского поселения

                                                                                                               от 01.04.2021г.№113
Г Р А Ф И К
проведения митингов на братских захоронениях и памятных

местах, расположенных на территории Елизаветинского сельского

поселения 9 мая 2021 года
	№ п/п
	Место проведения
	Время проведения
	Ответственные

	1.
	пос. Елизаветино, братское захоронение Советских воинов 1919, 1941-1944г.г.
	9 мая 2021 года

в 11-00 часов
	Администрация поселения, МБОУ «Елизаветинская средняя общеобразовательная школа»,    МКУК «Елизаветинский СКБК»

	2.
	дер. Раболово, братское захоронение Советских воинов 1941-1944 г.г.
	9 мая 2021 года

в 11-00 часов
	Администрация поселения, МБОУ «Елизаветинская средняя общеобразовательная школа»

	3.

	дер. Большие Борницы,
памятник-мемориал на братском захоронении воинов-пограничников 1941-1944г.г.
	9 мая 2021 года

в 12-00 часов
	Администрация поселения,   Агропромышленный факультет ГИЭФПТ

Приложение 3

к постановлению администрации

Елизаветинского сельского поселения

                                                                                                                                        от 01.04.2021 г. № 113
О П Е Р А Т И В Н Ы Й    Ш Т А Б
по подготовке и проведению праздничных мероприятий, посвященных 76-ой годовщины Победы в ВОВ 1941-1945г.г.  на территории муниципального образования Елизаветинского сельского поселения
 Гатчинского муниципального  района   Ленинградской области.
Начальник штаба -      Зубрилин В.В. - глава администрации   Елизаветинского сельского поселения;
Заместитель начальника штаба – Смирнова О.Т. – заместитель главы администрации Елизаветинского сельского поселения;

Члены штаба:

· Львова Р.В. – председатель Совета ветеранов Елизаветинского сельского поселения;
· Новикова И.Н. -  директор МКУК «Елизаветинский СКБК»;
· Тимофеева Е.П. – начальник отдела по вопросам местного самоуправления администрации поселения;

· Смирнов С.А.  – директор МКУ «УСБО Елизаветинского сп»;
  - Кожина Н.В.   – заместитель руководителя СПО Агропромышленного факультета ГИЭФПТ;
· Парфененко Р.Б. – директор МБОУ «Елизаветинская средняя общеобразовательная школа»;
· Хейстонен Г.А. – председатель Молодежного совета;
· Евдокимова Т.В. – председатель ОПД «Женщины – за равные права и возможности в современном гражданском обществе»
· Гриненко Ж.А. – член Общественного совета;
· Ткаченко В.В. – депутат Совета депутатов Елизаветинского сельского поселения;
· Баранихина Н.А. – почетный житель Елизаветинского сельского поселения
· Литвинова Р.Н. – почетный житель Елизаветинского сельского поселения
Приложение №4

к постановлению администрации

Елизаветинского сельского поселения

                                                                                                                                             от 01.04.2021г. № 113
С П И С О К
братских захоронений и памятных мест, закрепленных за  учреждениями и организациями в плане содержания и благоустройства на территории муниципального образования Елизаветинского сельского поселения
	№ п/п
	Расположение братских захоронений и памятных мест
	Шефствующие  организации и учреждения

	1.
	Поселок Елизаветино, братское захоронение Советских воинов 1919, 1941-1944г.г.
	Администрация поселения, МБОУ «Елизаветинская средняя общеобразовательная школа»,          ООО «ОНИКС»

	2.
	д. Раболово,  братское захоронение Советских воинов 1941-1944г.г.
	Администрация поселения,  МБОУ «Елизаветинская средняя общеобразовательная школа», благотворительный фонд «Освобождение»

	3.
	д. Большие Борницы, два братских захоронений воинов-пограничников 1941-1944г.г.
	Администрация поселения, Агропромышленный факультет ГИЭФП

	4.
	д. Натальевка, братское захоронение Советских воинов и граждан, погибших в концлагере.
	Администрация поселения